

ANEXO I.A – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

ITEM 001 – EXCLUSIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	Antiespumante	KG	600	R\$ 19,64	R\$ 11.784,00

ITEM 002 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
002	Sulfato de Alumínio líquido Isento de Ferro a 50%	KG	880.000	R\$ 3,12	R\$ 2.745.600,00

ITEM 003 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
003	Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro a 50%	KG	65.000	R\$ 5,57	R\$ 362.050,00

ITEM 004 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
004	Policloreto de alumínio, teor de alumina a 18%	KG	375.000	R\$ 5,49	R\$ 2.058.750,00

ITEM 005 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
005	Hipoclorito de Cálcio Granulado a 65 %	KG	32.500	R\$ 49,07	R\$ 1.594.775,00

ITEM 006 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
006	Hipoclorito de Cálcio Tablete a 65%	KG	10.000	R\$ 52,05	R\$ 520.500,00

ITEM 007 – COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
007	Hipoclorito de Sódio Líquido a 13%	KG	2.500	R\$ 12,39	R\$ 30.975,00

SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS

Rua Rio Dourado, s/nº, Beira Rio - Parauapebas/PA - CEP: 68.515-000
 saaep.com.br - (94) 3346-7261 / 7262 | 0800 095 0001

Rua Rio Dourado, s/nº, Beira Rio - Parauapebas/PA - CEP: 68.515-000
 saaep.com.br - (94) 3346-7261 / 7262 | 0800 095 0001



ITEM 008 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
008	Sulfato de Alumínio líquido Isento de Ferro a 50%	KG	2.640.000	R\$ 3,12	R\$ 8.236.800,00

ITEM 009 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
009	Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro a 50%	KG	195.000	R\$ 5,57	R\$ 1.086.150,00

ITEM 010 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
010	Policloreto de alumínio, teor de alumina a 18%	KG	1.125.000	R\$ 5,49	R\$ 6.176.250,00

ITEM 011 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
011	Hipoclorito de Cálcio Granulado a 65 %	KG	97.500	R\$ 49,07	R\$ 4.784.325,00

ITEM 012 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
012	Hipoclorito de Cálcio Tablete a 65%	KG	30.000	R\$ 52,05	R\$ 1.561.500,00

ITEM 013 – COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
013	Hipoclorito de Sódio Líquido a 13%	KG	7.500	R\$ 12,39	R\$ 92.925,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 29.262.384,00 (Vinte nove milhões duzentos e sessenta e dois mil e trezentos e oitenta e quatro reais)

19. CONSIDERAÇÕES FINAIS

19.1. O prazo de validade dos produtos deverão ser de no mínimo (12) doze meses contados a partir da data da entrega do produto no Sistema do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas — SAAEP.